
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 14/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 74 del 14/03/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 45 del 13/03/23 

 
OGGETTO: Impegno e Liquidazione fatture per fornitura carburante - KUWAIT 

PETROLEUM ITALIA SPA P.iva: 00435970587 - CIG: Gennaio 2023- Marzo 
2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 04 del 28.10.2022 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 17 del 02.08.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

 

VISTO l’Accordo Quadro Consip Fuel Card 1 n° d’ordine 5299371; 

 

VISTE le seguenti fattura emesse dalla società Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA C.F. 

00435970587: 

 

- Fattura N° PJ06319092 del 31.12.2022 dell’importo complessivo di €. 818,21 di cui € 670,66 

per imponibile ed € 147,55 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.46 del 03.01.2023; 

 

- Fattura N° PJ06440761 del 31.01.2023 dell’importo complessivo di €. 1492,06 di cui €1223,00 

per imponibile ed € 269,06 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.478 del 04.02.2023; 

 

- Fattura N° PJ06564389 del 28.02.2023 dell’importo complessivo di € 1406,93 di cui € 1153,22 

per imponibile ed € 253,71 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.901 del 02.03.2023; 

 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle predette fatture, 

 

VISTA la regolarità contributiva con Durc on line Numero Protocollo INAIL_34742020 Data 

richiesta 17/02/2023 Scadenza validità 17/06/2023; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è : ZA5284B985 

 

VISTO la Legge n. 296/2006;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

VISTO le linee guida ANAC ; 

 

 

DETERMINA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 14/03/2023 

per le motivazioni espresse in premessa,  

 

1) Di liquidare ai sensi dell’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 59 e segg. del vigente 

regolamento di contabilità, alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA C.F. 

00435970587 le seguenti fatture: 

- Fattura N° PJ06319092 del 31.12.2022 dell’importo complessivo di €. 818,21 di cui € 670,66 per 

imponibile ed € 147,55 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.46 del 03.01.2023; 

- Fattura N° PJ06440761 del 31.01.2023 dell’importo complessivo di €. 1492,06 di cui €1223,00 per 

imponibile ed € 269,06 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.478 del 04.02.2023; 

- Fattura N° PJ06564389 del 28.02.2023 dell’importo complessivo di € 1406,93 di cui € 1153,22 per 

imponibile ed € 253,71 per Iva, acquisita al protocollo comunale n.901 del 02.03.2023; 

2) Di Dare Atto che la suddetta ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136 mediante assegnazione di CIG: ZA5284B985.  

3) Di Dare Atto che la spesa complessiva di € 3.717,20 compresso iva trova imputazione al 

capitolo 789 del bilancio 2021; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n° 

267/2000 recante il Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali, pubblicato sulla 

G.U. del 28.09.2000, diverrà immediatamente esecutiva dalla data di approvazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte della Responsabile dell’Ufficio 

di Ragioneria. Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241 è ammesso 

avverso il presente provvedimento, entro 60 giorno dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso al 

T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Salvatore Francesco Adduci 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 71 del 13/03/23 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ADDUCI  
SALVATORE in data 13/03/23 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 14/03/2023 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 71 del 13/03/23 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 14/03/23. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 122 

 
Il 14/03/23 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 74 del 14/03/23 con 
oggetto 
 
Impegno e Liquidazione fatture per fornitura carburante - KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA P.iva: 00435970587 - CIG: Gennaio 2023- Marzo 2023 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ADDUCI  SALVATORE il 14/03/231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


